DIÁRIO OFICIAL Nº 32939 49Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2015

do Nascimento,  Controlador/5908399/1; Vera Lucia Campos
Quintana,  Controlador/5909897/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Curuçá, Terra Alta, Marapanim
(Marudá) e Castanhal/PA, no período de 09 a 12/07/2015,
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON/PA.
PORTARIA Nº 637/CAF-Belém (PA), 08 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA,
no período de 09 a 12/07/2015, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA
PORTARIA Nº 642/CAF-Belém (PA), 08 de Julho de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor
I/80846322/1; Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/ 3272486-
013; Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal/3278140010,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa
Izabel, Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 09 a
12/07/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 652/CAF-Belém (PA), 09 de Julho de 2015.
O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário
abaixo, Elcemir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a São
Caetano, Vigia e Tauá/PA, no período de 10 a 12/07/2015, com
objetivo de conduzir o Diretor Geral em serviço da ARCON/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaria nº611/CAF-Belém (PA), 29 de Junho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
José do Socorro Rocha,  Agente Fiscal/32745511/7; Raimundo
Celso Rodrigues da Cruz,  Supervisor II/379956/1; Antônio Paulo
Monteiro de Souza,  Téc. Em Regulação I/5147237/9;  Elvira
Marcia Pacheco da Silva,  Controlador/5918242/1; José Ribamar
Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de  viagem a Soure  e Salterra/
PA, no período de 02 a  05/07/2015, com o objetivo de fazer a
fi scalização do serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 671/CAF-Belém (PA), 14 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1; Paulo Lima
dos Santos, Agente Fiscal/ 2029561-001; Samara Guimarães do
Nascimento,  Controlador/5908399/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo Antonio do
Tauá e Vigia/PA, no período de 16 a 19/07/2015, com o objetivo
de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON/PA.
Portaria nº681/CAF- Belém (PA), 15 de Julho de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
ARCON-PA/GAB RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor
de Normatização e Fiscalização/ 5910579-4; Mário de Oliveira
Neto,  Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Salinas, Bragança e Capanema/
PÀ, no período de 17/07/2015 à 19/07/2015, com o objetivo
de acompanhar a operação de fi scalização. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº675/CAF-Belém (PA), 14 de Julho de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia), aos benefi ciários
abaixo, Rick Patricio Gomes do Amaral, Controlador/57224778/3;

Selma Vieira Pereira, Assessor/5911122/2; Pablo Rodrigo do
Nascimento Rodrigues, Assistente Administrativo/57175275/1;
Alex Marcelo Marques, Supervisor/14186917/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA,
no periodo de 17 a 22/07/2015, com o objetivo de realizar
fi scalizacão do serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria nº673/CAF-Belém (PA), 15 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; Stélio
Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Ludilcio Serrão da
Silva, Controlador/5897668/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de  viagem a Castanhal e Terra Alta/PA, no período
de 16 a 19/07/2015, com objetivo  de realizar o serviço de
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº672/CAF-Belém (PA), 15 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
José do Socorro Moraes da Cruz, Supervisor II/5632633/2; José
Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; Rildo Gonçalves de
Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, Igarapé Miri e
Cametá/PA, no período de 16 a 19/07/2015, com o objetivo
de  realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaria nº632/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2015.
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário
abaixo, Ellen Lilian matos de Brito, Téc. Reg.N/1/5889625/1de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira
do Arari/PA, no período de 14 à 16/07/2015, com o objetivo de
proceder fi scalização dos Serviços de Eletricidade - SFG/ANEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaria nº651/CAF-Belém (PA), 09 de Julho de 2015.
O Coordenador Administrativo/Financeiro da ARCON-PA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER,  2 e ½ (duas e
meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana
de Castro, Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de  viagem a São Caetano, Vigia e Tauá/
PA no periodo 10 a 12/07/2015, com o objetivo de participar
da operação de fi scalização - operação veraneio. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
PORTARIA Nº 646/CAF-Belém (PA), 08 de Julho
de 2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Christina Ribeiro Santos,
Aux. em Regulação/54188342/1; Raimundo Celso Rodrigues
da Cruz, Supervisor II/379956/1; Elvira Marcia Pacheco da
Silva, Controlador/5918242/1; José Ribamar Damasceno Dias,
Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de  viagem a Soure  e Salterra/PA, no período de 17 a
21/07/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da
ARCON-PA.
Portaria nº653/CAF-Belém (PA), 09 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Gonzales Lemos da Rocha, Aux em Regulação/57221202/3;
Marcos Roberto de Souza Moura,  Aux. em Regulação/591978/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à
Barcarena/PA nos períodos de 14 a 16/07/2015, com o objetivo
de realizar serviço de fi scalização nos terminais hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 647/CAF-Belém (PA), 08 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades, Controlador/5748550/6;
Sandielli Luizi Silva da Cruz, Controlador/5909099/1; José do

Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Martinha Maria
Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Marcos Roberto de Souza
Moura, Aux. em Regulação/ 591978/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período
de 17 a 20/07/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
- ARCON/PA.
Portaria nº650/CAF-Belém (PA), 08 de Julho de 2015. O
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao benefi ciário abaixo,
Jairo Alves Fontenele Junior, Supervisor II/5917604/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira-Belém/
PA, no periodo de 12 a 17/07/2015, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria nº648/CAF-Belém (PA), 08 de Julho de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Eurico Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1;João
Carlos dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1; Osvaldo
Assis Souza, Controlador/5908395/1; Marciano de Jesus Silva
Gurjão,  Supervisor I/5892792/3, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 15 a
22/07/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
da ARCON/PA.

Protocolo 857833

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 739/2015 - ARCON-PA, DE 29 DE JULHO DE
2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços

Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de

2006.

CONSIDERANDO o parecer Jurídico 116/2012;

RESOLVE:

CONCEDER, 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio a

servidora HELENA MARIA RABELO COSTA, ocupante do cargo
Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, MAT. 54197864/1
desta ARCON/PA, referente ao período Aquisitivo 11/05/2009 a
10/05/2012, a contar de 03/08 a 01/09/2015.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA
PORTARIA Nº 740/2015 - ARCON-PA, DE 29 DE JULHO DE
2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
CONSIDERANDO o parecer contido no Processo n.º 2015/281566;
RESOLVE:
CONCEDER, 90(noventa) dias de Licença Prêmio ao servidor
EDINALDO SOUZA ALVES, ocupante do cargo em comissão de
SUPERVISOR II, MAT. 57211796/1 desta ARCON/PA, referente
ao período Aquisitivo 02/02/2009 a 01/02/2015, a contar de
01/08 a 29/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 858105